MATTHIÆ ZIMMERMANNI  
SS. THEOL, Lic. P. & Superint. Misen.

# CONSOLATIO

*Ad*  
*NOBILEM & PIENTISSIMAM*  
VIDUAM.

*NOBILISS. item & EXCELLENTISSIMOS*  
DNN. GENEROS.  
FILIOS & FILIAS Carissim.

Summi Theologi  
*NOBILISS. MAGNIFIC. EXCELLENTISS.*

## DN. JACOBI VVELLERI,

*a Wolsdorff / Hereditarii in Karßdorff /*

### Super Obitu Beati

MARITI, SOCERI, PARENTIS, PATRONI.

L. M. Q. O. D. L.

*ipsa qua efferebatur Die 17. Jul. A. O. R. 1664.*

.HAVE.

.LONGOM. VALE. AETERNOM. VALE.

.KARISUMA. ANIMA.

.E T. SECUR A. QVEIE S CE.

IBEMUS OMNEIS HAC VIA.

---

Dresda. Stanno Montano.

**B**rgo jam nihil restabat, quàm ut conclamatis his temporibus, ubi mederi nobismetipsis, & domestica subvenire calamitati mirum quantum destinavimus, acerba mortuum necessitates tollerent ILLUM, qui pius in Deum, potens in suspiriis, precibus, fidelis erga Principum, prudentiâ, consiliis Ecclesiasticis tantum valens, ut pertinaci industriâ agens negotium, comparationis limites nedum invenire, tantum abest, figere queam. Theologus eheu! consummatissimus undiquaq; Theologus, diem obiit suum. Ad meliora, & meliores abiit, qui comis, gravis, bonus, pius, non tam videretur, quàm esset. Magnus VVELLERUS vivere desit. Triste! Vivit is tamen, in memoria, & amore cunctorum: atq; hoc uno punit invidiam, si qui sunt, malevolorum, quod tantum ei mors ad gloriam contulit, ut huic quoq; fortuna livor debeat accedere. Benè mortuus est, & summum sui desiderium, magnumq; bonis gratum reliquit dolorem. O mors crudelis, ô in lacrimas nostras artifex! vellem non dedisses inexorabilis sevitiæ tuæ tantum experimentum: Irascimur tibi, & blandiri necesse est. Nonne suffecerat orbasse vicinas & remotiores Academias tot tantisq; Theologis præclarissimis? Ubi jam Gerhardi, Majores, Mentzeri, (ut antiquiores taceam) Martinii, Röberi, Lyseri, Feuerbornii, Schmidii, Dorschei? Nonne hæc & quamplurima clarissima Lumina Ecclesiæ abste extincta? Proto-Synedrium Magnum Electorale etiam perreptandum erat. Carissimum juxtâ & clarissimum Lumen extinguendum, VVELLERUS tollendus fuerat. Jam jam in lacrymas solvi video Serenissimum Electorem, Dominum nostrum clementissimum, & quidni? Non enim amplius oculis usurpare licebit Virum, quem non minus dilexit, ac quidem Theodosius & Gratianus Ambrosium, & alios. Non imposterum Svada Theologica VVELLERIANA aures & mentem afficiet SÆSERENITATIS. Triste! Viduæ, fœminæ non è multis insigniori, fa-teor, nil durius obtingere potuisse, quam tanto marito privari, ubi vidisses pietatem cum amore, & hunc cum fidelitate conjugali strenuè decertare. Una olim ipsius anima, corpus unum, unum velle, unum nolle, unus adfectus, isq; tenerrimus quo ferebantur calidissimo impetu in pignora carissima, generos, nepotes, sed & necessitudine atq; adfectu sibi junctos, una preces, pro incolumitate, & secundis gubernaculis Serenissimi nostri, pro Majestatibus, pro Ministris, pro potestatibus eorum, pro statu seculi, pro rerum quiete, pro familia, liberis, & ut uno, multa, pro ECCLESIA Christiana, fatiscente, & senes anbelos difficillimè ducente, trahente. Ita ut in proclivi mirari sit, quæ conferruminata, & conglutinata hæc consuetudo, thoralis amicitia, juxtâ & necessitas dissolvi potuerit. Non potuit certè, sine exquisitissimo, eoq; acutissimo dolore. Qui ut tempore minuatur, Supremum Numen impendio peto. Filiis optima, & præclarissima spei, filiabus lectissimis, earumq; Maritis, Viris Reverendâ Dignitate, gravitate, pietate, eruditione, & functionibus publicis longè clarissimis, nihil potuit inauspicatius accidisse, quàm, quod casus, tantum ipsis inviderit bonum. Concidit spes, concidit expectatio; non tamen quæ in Deum ferimur, quæ semper firma, semper certa. Instaurant dolorem fera solatia: Adiment tamen, vel saltem lenient non omninò nulla. Et si Collegæ impatienter ferunt obitum eorū, quibus-cum benè Rempublicam guber-